

اخبار

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس:

مدیریت بار مالی طرح ساماندهی کارکنان به دولت سپرده شد



سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس از اتمام بررسی ابهام‌ها و ایرادهای شورای نگهبان به طرح ساماندهی کارکنان دولت خبر داد و گفت: در این طرح قرارداد کار معین با نیروهای دولتی، بدون افزایش هر گونه

بار مالی برای دولت متعقد می‌شود و مدیریت منابع هم به دولت واگذار شده است. حسین گودرزی در گفت‌وگو با ایرنا، در مورد آخرین وضعیت بررسی طرح ساماندهی کارکنان دولت در کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: این هفته ایرادات شورای نگهبان و هیأت عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام رفع شد و برای ارائه به صحن علنی تقدیم هیأت رئیسه شد که به احتمال زیاد هفته آینده در صحن علنی مجلس بررسی می‌شود. سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس در مورد چگونگی رفع ایراد شورای نگهبان به بار مالی ناشی از این طرح اظهار داشت: طبق اصل ۷۵ قانون اساسی طرح‌ها در صورتی قابل پیگیری در مجلس است که در آن شیوه تأمین هزینه جدید نیز معلوم شده باشد، بنابراین در این طرح مصوب شد اجرای آن بدون افزایش هر گونه بار مالی برای دولت باشد. وی یادآور شد: در قالب این طرح قرار است قرارداد نیروهای شرکتی در سقف اعتبارات دولت به قرارداد کار معین تبدیل شود و شرکت‌های واسطه تأمین نیروی انسانی حذف شوند. به گفته این نماینده مجلس، با این اقدام و با حذف شرکت‌های واسطه‌ای، حقوق و مزایا به صورت مستقیم به کارکنان پرداخت می‌شود، بنابراین دولت می‌تواند در سقف اعتبارات و منابع خود بار مالی این طرح را مدیریت کند. نماینده مردم دورد و ازنا در مجلس اضافه کرد: در آخرین جلسه بررسی این طرح مصوب شد شرط دو سال اشتغال برای تغییر قرارداد کارکنان به پایان سال ۱۴۰۱ تغییر کند؛ به این ترتیب افرادی که اسفندماه سال گذشته به صورت شرکتی در نهادها و ادارات دولتی مشغول به کار شدند، مشمول این طرح می‌شوند.

فروش اجناس ایرانی در فروشگاه زنجیره‌ای روسیه



قرارداد فروش محصولات استان مازندران در یک فروشگاه زنجیره‌ای روسیه در آیینی با حضور استاندار مازندران و سفیر ایران در مسکو به امضا رسید. به گزارش ایرنا، این قرارداد را پنجشنبه هفته گذشته ویکتور کریگوریان، مدیرعامل شرکت

مادر تخصصی تشبیر روسیه و قلی زاده، مدیرعامل شرکت روماگ گستر مازندران امضا کردند. بنا بر این قرارداد، شرکت ایرانی نسبت به تأمین محصولات کشاورزی، باغی، مواد غذایی، گل و گیاه، مرکبات و برنج ایرانی برای این شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای فعال در روسیه اقدام خواهد کرد. همکاری مشترک در زمینه احداث گلخانه و نیز توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل از دیگر مفاد این قرارداد همکاری است. استاندار مازندران که در رأس هیأتی از فعالان اقتصادی این استان در بخش‌های دولتی و خصوصی به روسیه سفر کرده است، در حاشیه این آیین گفت: این سفر در راستای دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم با هدف توسعه مناسبات با کشورهای همسایه انجام شده است. وی گفت: در ملاقات با مقامات و استانداران چهار استان روسیه، توافقات خوبی به دست آمده و قرارداد شرکتی از استان مازندران با شرکت روس، گویای عزم جدی در توسعه مناسبات دو جانبه است.

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق:

رکورد مصرف برق در یک روز نیمه تعطیل شکست

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران اعلام کرد: پیک روز نیمه تعطیل پنجشنبه ۲۹ تیرماه از پیک سال قبل هم عبور کرد. «مصطفی رجبی مشهدی» با اشاره به اینکه پنجشنبه ۲۹ تیرماه یک روز نیمه تعطیل محسوب می‌شد و طبیعتاً مصرف برق در روزهای پنجشنبه و جمعه کمتر است، گفت: میزان مصرف برق کشور در روز نیمه تعطیل پنجشنبه ۲۹ تیرماه جاری عدد ۶۹ هزار و ۶۵۲ مگاوات را در گزارش مرکز ملی راهبری شبکه برق کشور ثبت کرد. وی افزود: بیشترین تقاضای مصرف برق ثبت شده در سال گذشته ۶۹ هزار و ۴۵۸ مگاوات بود که در روز ۲۵ مرداد ۱۴۰۱ ثبت شده بود. مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران خاطر نشان کرد: شبکه سراسری برق کشور پایدار است و همه همکاران صنعت برق در بخش‌های تولید نیروگاهی انتقال و توزیع مشغول خدمت‌رسانی برای تأمین و تحویل برق مطمئن به همه مشتریان هستند. رجبی مشهدی با اشاره به گزارش سازمان هواشناسی کشور مبنی بر گرمتر شدن مجدد دمای هوا در اکثر نقاط کشور بویژه جنوب و جنوب شرق کشور در هفته آتی، از همه هموطنان درخواست کرد با مدیریت مصرف برق و استفاده نکردن از وسایل برقی پرمصرف در ساعت اوج مصرف و تنظیم دمای وسایل سرمایشی روی ۲۴ درجه و با استفاده از دور کند کولرهای آبی صنعت برق را در عبور از روزهای گرم تابستان یاری کنند.

وی به مشترکان پرمصرف توصیه کرد: طرح پاداش مدیریت مصرف برق مشترکان خانگی کماکان و تا پایان شهریور ادامه دارد و برای جلوگیری از دریافت قبض‌های سنگین با کاهش مصرف برق خود در دریافت پاداش‌های بی‌سابقه بهره‌مند شوند.



عکس: پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

رئیس جمهور در دیدار اعضای ستاد امر به معروف و نهی از منکر:

برجسته‌سازی مصادیق معروف و منکر در همه عرصه‌ها ضروری است

و نهی از منکر با دکتر سید ابراهیم رئیسی دیدار کردند.

رئیس‌جمهور در این جلسه فلسفه قیام حضرت اباعبدالله‌الحسین علیه‌السلام را زنده نگه داشتن امر به معروف و نهی از منکر و همچنین برافراشتن پرچم حقیقت برای همه عصرها و نسل‌ها دانست و با تأکید بر ضرورت احیای این فریضه حیات‌بخش در همه شئون سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی، آحاد جامعه بویژه نخبگان، مدیران، صاحب‌نظران و صاحبان قلم و منبر را به اهتمام جدی و مؤثر بر ایفای مسئولیت عمومی در

این زمینه فراخواند.

دکتر رئیسی با تأکید بر اینکه فریضه امر به معروف و نهی از منکر یک مسئولیت مهم اجتماعی است، به ضرورت تبیین دقیق این مسأله برای افکار عمومی اشاره کرد و گفت: امر به معروف و نهی از منکر در حقیقت معنای واقعی باید‌ها و نباید‌های الهی است و می‌تولد که به‌عنوان یک گفتمان جامع بر مبنای حفظ کرامت انسانی، توجه به نزاکت اجتماعی، جذابیت دینی و تابلوی درخشانی از احساس مسئولیت آحاد جامعه، مورد توجه قرار گیرد.

مصادیق معروف و منکر در عرصه‌های اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی را ضروری خواند و تصریح کرد: در نظام اداری راه افتادن کار مردم، تسهیل در خدمت‌رسانی، سالم‌سازی فضای اداری، رفع تبعیض و مقابله با منکرهایی مثل رشوه و فساد، نمونه روشنی از جریان اثربخش فریضه الهی امر به معروف و نهی از منکر است.

دکتر رئیسی توجه به آداب امر به معروف و نهی از منکر را مهم خواند و افزود: اگر مطالبه‌گری برای اجرای معروف یا نهی از منکر بدون توجه به آداب آن باشد، مشکل‌آفرین خواهد

شد و همان‌طور که رهبر معظم انقلاب تأکید فرموده‌اند مطالبه‌گری باید همراه با دلسوزی و ارائه راهکار برای حل معضل باشد. ضروری است در این زمینه از بهترین روش‌های اثربخش استفاده شود.

رئیس‌جمهور حمایت قانونی از آمران به معروف و ناهیان از منکر را ضروری دانست و با اشاره به ضمانت‌های قانونی در این موضوع گفت: علاوه بر پشتوانه ضمانت‌های قانونی باید در عمل هم آمران به معروف از حمایت مجریان در بخش‌های اجرایی و قضایی برخوردار باشند و با کمک مردم زمینه سالم‌سازی فضای عمومی و اداری کشور فراهم شود.

دکتر رئیسی با تأکید بر نقش اثرگذار نیروی انتظامی در برقراری نظم اجتماعی و با طلب علو درجات برای شهدای اخیر فرجا، برخورد مهربانانه و با تدبیر با افراد غافل و همچنین مواجهه هوشمندانه و در عین حال مقتدرانه با ناهنجاری‌های سازمان‌یافته را رمز موفقیت در این عرصه دانست و با اشاره به نقش رسانه ملی و سایر رسانه‌ها در فرهنگ‌سازی عمومی؛ تقویت فرهنگ و تبیین را به‌عنوان اولویت اساسی در فریضه امر به معروف و نهی از منکر مورد تأکید قرار داد.

رئیس‌جمهور با یادآوری مسئولیت همگانی در اصلاح برخی ناهنجاری‌های عمومی از جمله کشف حجاب به‌عنوان یک منکر شرعی و قانونی، هماهنگی همه مسئولان در این زمینه را ضروری خواند و با اشاره به اینکه اساس امر به معروف بر مبنای رویکرد «مردم-مردم» است، تصریح کرد: اگر امر به معروف مردمی شود و بر اساس احساس مسئولیت اجتماعی و با رویکرد دلسوزانه و اصلاح امور اجتماعی دنبال شود، به نتیجه خواهد رسید.

دکتر رئیسی در پایان سخنان خود بر همراهی همه دستگاه‌های اجرایی با ستاد امر به معروف و نهی از منکر تأکید کرد. در ابتدای این جلسه آیت‌الله صدیقی رئیس ستاد امر به معروف و نهی از منکر، آیت‌الله کعبی و تعدادی از اعضای حاضر در جلسه نکاتی در خصوص ابعاد، روش‌ها و ضرورت‌های امر به معروف و نهی از منکر بیان کردند.

رئیس انجمن شرکت‌های ترانسپورتهای هرات:

صادرات محصولات کشاورزی از طریق ایران برای افغانستان به صرفه است



رئیس انجمن شرکت‌های ترانسپورتهای هرات افغانستان گفت: صادرات محصولات کشاورزی بخصوص میوه افغانستان از طریق ایران به دیگر کشورهای آسان و به صرفه خواهد بود. به گزارش ایرنا، عارف رضایی به مقوله صادرات میوه اشاره کرد و گفت: صادرات محصولات کشاورزی

بخصوص میوه از افغانستان و از طریق ایران به دیگر کشورها، با راه‌اندازی راه‌آهن خواف-هرات آسان و به صرفه می‌شود.

وی افزود: راه‌اندازی راه‌آهن خواف-هرات جابه‌جایی سریع حجم بالایی از بار را در مقایسه با مسیرهای جاده‌ای ممکن می‌سازد که این مسأله موجب کاهش هزینه‌های تجاری بازرگانان ایرانی و افغانستانی و افزایش سود تولیدکنندگان کالاهای صادراتی و ترانزیتی می‌شود و سرعت انتقال کالا را افزایش می‌دهد. وی بیان کرد: هم‌اکنون بخشی از میوه تولیدی افغانستان به شکل «میوه خشک» یا همان آجیل و خشکبار به کشورهای حاشیه خلیج فارس و حتی کشورهای غربی صادر می‌شود که فعالیت جدی راه‌آهن خواف-هرات و انتقال محصولات کشاورزی با این خط ریلی به بنادر جنوبی ایران و سپس کشورهای حاشیه خلیج فارس می‌تواند برای کشاورزان و بازرگانان افغانستانی پرسود و مفید باشد. رئیس انجمن شرکت‌های ترانسپورتهای هرات افغانستان اضافه کرد: در آینده می‌توان در خصوص صادرات میوه تازه افغانستان مانند انار و انگور به کشورهای مختلف از این خط ریلی نیز بهره گرفت. طرح راهبردی راه‌آهن خواف در شرق ایران به هرات در غرب افغانستان قطعه‌ای مهم از پازل ارتباطی میان کشورهای منطقه است که اجرای آن از سال ۱۳۸۶ کلید خورد تا مسیر ریلی میان خواف واقع در ۲۶۷ کیلومتری جنوب‌شرقی مشهد را در قالب خط‌آهنی به طول حدود ۲۲۰ کیلومتر به شهر هرات واقع در شمال غرب افغانستان ایجاد کند.

سخنگوی دولت:

۱۱۲ میلیارد دلار تجارت خارجی در دولت سیزدهم رقم خورده است



سخنگوی دولت گفت: ۱۱۲ میلیارد دلار تجارت خارجی در دولت سیزدهم رقم خورده که این میزان در ۴۰ سال اخیر بی سابقه بوده است.

به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی روز پنجشنبه در جمع دانشجویان مشهد افزود: این میزان صادرات بدون احتساب فروش نفت است و در واقع صادرات در دولت سیزدهم بیشتر از واردات بوده است.

وی ادامه داد: کشورمان در زمان استقرار دولت سیزدهم معطل غرب نماند و مبادلات تجاری خود را با برخی از کشورهای منطقه تا پنج برابر افزایش داد.

سخنگوی دولت خاطر نشان کرد: زبان گویای دولت سیزدهم در دیپلماسی بسیار منطقی و شفاف بود و دستاوردهای تجاری در شرایطی به دست آمد که مبادله یک دلار هم سخت بود.

بهادری جهرمی عنوان کرد: فرایند دولت در بسیاری از بخش‌ها همچون سیاست خارجی، کنترل رشد نقدینگی، تحقق رشد اقتصادی چهار درصدی و بسیاری از شاخص‌های مثبت بوده است و ریشه بسیاری از مشکلات باقی‌مانده به عقب‌ماندگی دهه نود بازمی‌گردد که با کار و تلاش شبانه‌روزی دولت‌مردان و صبر و همراهی مردم جبران خواهد شد.

بهادری جهرمی در خصوص عملکرد معاون اول رئیس‌جمهور نیز افزود: با تدابیر معاون اول و اقدامات تیم اقتصادی دولت، موفق به کنترل رشد تورم در بیشتر بخش‌ها، کاهش نرخ بیکاری به زیر ۹ درصد، آغاز به کار حدود چهار هزار کارگاه تعطیل و نیمه‌تعطیل، تحقق رشد اقتصادی چهار درصدی و دیگر اقدامات سازنده شده‌ایم.

گفت‌وگو کردند.